
Motioner i Andra kammaren. Nr 400. i

Nr 400.

Av lierr Moberger, i anledning av Kungi. Maj:ts proposi
tion, nr 372, angående dyrtid stillägg åt lärare vid. 
statsunderstödda undervisningsanstalten'.

I Kimgl. Maj:ts proposition nr 372 angående dyrtidstillägg under 
år 1919 åt vissa läraregrupper föreslås bland annat, att visst dyrtids
tillägg må utgå till extra ordinarie och vikarierande lärare vid högre 
folkskola och kommunal mellanskola, under förutsättning bland annat 
att sådan befattningshavare har eu tjänstgöringsskyldighet av minst 24 
timmar i veckan. Samma villkor gällde för tillfällig löneförbättring åt 
dessa befattningshavare under år 1918. Bestämmelsen synes leda till 
en orättvisa, som bör undanröjas. Då en skola ombildas till kommunal 
mellanskola, tillsättes varken rektor eller biträdande föreståndarinna 
omedelbart som ordinarie men kan ej heller på grund av sin särskilda 
tjänstgöring åläggas en så stor undervisningsskyldighet som 24 timmar 
i veckan. De skulle därför enligt Kungl. Maj:ts förslag gå miste om 
dyrtidstillägg, såsom skett i fråga om tillfällig löneförbättring under år 
1918. Detta kan dock ej vara riktigt, då de fullgöra samma arbete 
som en rektor eller biträdande föreståndarinna. I vissa avseenden lik
artade förhållanden kunna inträffa vid högre folkskolor. Där kan enligt 
gällande stadga för högre folkskolor eu rektor ha eu undervisnings
skyldighet av minst 20 timmar i veckan. En vikarie för honom med 
detta antal undervisningstimmar, vilken även i övrigt fullgör alla en rektors 
åligganden, kan således enligt kungl. förslaget ej bli delaktig av dyr
tidstillägg. Detsamma gäller extra ordinarie och vikarierande lärare vid 
yrkesbestämd högre folkskola, vilken enligt gällande stadga för högre 
folkskolor har full tjänstgöring med 22 timmar. Detta kan dock ej 
anses för vare sig rimligt eller rättvist. Den påtalade oegentligheten 
synes kunna avhjälpas genom att föreskriva, att extra ordinarie eller 
vikarierande lärare skall ha full tjänstgöring för att erhålla dyrtidstillägg.

Någon ökning i det av ecklesiastikministern begärda anslaget torde 
ett bifall till här framförda önskemål ej behöva föranleda.
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På grund av det anförda tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen, med ändring av vad Kung!. Maj:t 
i proposition nr 372 i den delen föreslagit, måtte be
sluta, att extra ordinarie eller vikarierande lärare vid 
högre folkskola och kommunal mellanskola, vilken har 
full tjänstgöring och fyller av Kungl. Maj:t i övrigt 
föreslagna villkor, må erhålla dyrtidstillägg för år 1919 
med ett belopp av 400 kronor.

Stockholm den 4 april 1919.

E. Moberg er.


